
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

К ал у ж ск о й  о б л асти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района 

«Мещовский район» от 31Л0.2022 № 661 «Об утверждении Порядка установления и 

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, расположенных на 

территории муниципального района «Мещовский район»

Руководствуясь пунктом  11 части  1 статьи 15 Ф едерального закона от 16.10.2003 №  

131-ФЗ «Об общ их при нц ип ах  организации м естного сам оуправления в Российской 

Ф едерации», статьям и 7, 35 и 45 У става м униципального района «М ещ овский район», 

адм инистрация м униципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В нести  следую щ ие изм енения в П орядок установлени я и взимания платы

родителей (законн ы х представителей) за присм отр и уход  за  детьм и в м униципальны х 

образовательны х организациях, реализую щ их образовательны е програм м ы  дош кольного 

образования, расп олож ен н ы х на территории м униципального района «М ещ овский район», 

утверж денны й П остановлением  адм инистрации м униципального района «М ещ овский 

район» от 31.10.2022 №  661:

1.1. П ункт 4.1.5 после слов «на период их участия в специальной военной операции на 

территориях Д онецкой  народной Республики, Л уганской  Н ародной Республики, 

Запорож ской области , Х ерсонской  области и У краины » дополнить словами «. а такж е 

детям супруги (супруга) лиц, указанны х в статье 1 Закона К алуж ской области от 

24.10.2022 №  2 7 8 -0 3  «О дополнительной  м ере социальной поддерж ки детей

военнослуж ащ их и сотрудников некоторы х ф едеральны х государственны х органов, 

приним аю щ их участие в специальной военной операции, граж дан, добровольно 

вы полняю щ их задачи  в ходе проведения специальной военной операции, граж дан 

Российской Ф едерации, при званны х на военную  служ бу по м обили заци и в В ооруж енны е 

Силы Российской Ф едерации», находящ им ся на содерж ании указан ны х лиц.».

1.2. В пункте 4.1.6:



после слов «а такж е детей  лиц, направленны х (ком андированны х) для 

вы полнения задач  на терри ториях  Д онецкой Н ародной  Республики, Л уганской 

Н ародной Р еспублики» доп олн ить словам и «Запорож ской  области , Х ерсонской области,»;

после слов «и (или) восстановлению  объектов инф раструктуры  

на территориях  Д онецкой  Н ародной  Республики, Л уганской  Н ародной  Республики» 

дополнить словам и «Запорож ской  области, Х ерсонской области,»;

после слов «получивш их тяж елое увечье (ранение, травм у, контузию ) при 

вы полнении задач  на терри ториях  Д онецкой  Н ародной Республики, Л уганской Н ародной 

Республики, Запорож ской  области, Х ерсонской области» исклю чить слова «и У краины ».

2. Н астоящ ее П остан овлен ие вступает в силу со дня его подписания, подлеж ит 

разм ещ ению  на оф ици альном  сайте адм инистрации м уни ци пального  района «М ещ овский 

район» в ин ф орм аци онн о-телеком м уникацион ной  сети «И нтернет» и распространяется на 

правоотнош ения, возникш ие с 01.01.2023.

3. К онтроль за исполнением  настоящ его П остановления возлож ить на зам естителя 

Главы  адм инистрации Н .А . А нош кину.

В.Г. Поляков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-06T12:07:13+0500




